
 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ  ПОСЕЛКА  ГОРОДИЩИ 
 

Петушинского района  Владимирской области 
 

От  20.09.2017                          пос. Городищи                                           №231 
 
О внесении изменений в план-график 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд поселка 
Городищи Петушинского района 
Владимирской области на 2017 год 
 

В соответствии с требованиями  статьи 21 Федерального закона от 
05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", 
руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 05.06.2015 N 554 "О 
требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской 
Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме плана-
графика закупок товаров, работ, услуг", постановлением администрации 
поселка Городищи от 13.12.2016 №336 «Об утверждении Порядка 
формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд поселка Городищи 
Петушинского района Владимирской области», Уставом муниципального 
образования «Поселок Городищи» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в план-график закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд поселка Городищи на 2017 год согласно 
Приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Единой информационной 
системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru и на официальном сайте 
администрации поселка Городищи www.gorodischi.info. 
 
 
Глава администрации 
поселка Городищи                                                                          И.В. Юферева 



  Приложение  
к плану-графику закупок 
товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных 
нужд поселка Городищи 

на 2017 год 
ФО РМА 1  

обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 
при формировании и утверждении плана-графика закупок 

Вид документа (базовый (0); измененный (порядковый код изменения 9 
изменения плана-графика закупок)    
 

№ 
п/п 

Иденти-
фикаци-
онный 
код 

закупки 2 

Наимено-
вание 
объекта 
закупки 

Начальная 
(максимальная) 
цена контракта, 
цена контракта, 
заключаемого с 
единственным 
поставщиком 
(подрядчиком, 
исполнителем) 

Наименование 
метода 

определения и 
обоснования 
начальной 

(максимальной) 
цены контракта, 
цены контракта, 
заключаемого с 
единственным 
поставщиком 
(подрядчиком, 
исполнителем) 

Обоснование невозможности применения 
для определения и обоснования начальной 

(максимальной) цены контракта, цены 
контракта, заключаемого с единственным 

поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем), методов, указанных в 
части 1 статьи 22 Федерального закона 

“О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд” 
(далее – Федеральный закон), а также 
обоснование метода определения и 

обоснования начальной (максимальной) 
цены контракта, цены контракта, 
заключаемого с единственным 
поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем), не предусмотренного 
частью 1 статьи 22 Федерального закона 

Обоснование 
начальной 

(максимальной) цены 
контракта, цены 

контракта, 
заключаемого с 
единственным 
поставщиком 
(подрядчиком, 
исполнителем) в 

порядке, 
установленном 
статьей 22 

Федерального закона

Способ 
определения 
поставщика 
(подрядчика, 
исполнителя)

Обоснование 
выбранного 
способа 

определения 
поставщика 
(подрядчика, 
исполнителя) 

Обоснование 
дополни-
тельных 

требований к 
участникам 
закупки (при 
наличии таких 
требований) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 173332102

143133210
100100010
013530244 

Поставка 
тепловой 
энергии 

528400,0 Тарифный метод  Постановления 
департамента цен и 

тарифов 
администрации 
Владимирской 

области от 08.12.2016 
№43/24 и от 

19.12.2016 №46/4 

Закупка у 
единственног
о поставщика 
(подрядчика, 
исполнителя)

п.1 ч.1 ст.93  

2 173332102 Поставка 767600,0 Затратный метод  Объем услуги Закупка у п.1 ч.1 ст.93  



143133210
100100020
023512244 

электрическ
ой энергии

 поставленный в 
предыдущий 

год*нерегулируемый 
тариф 

единственног
о поставщика 
(подрядчика, 
исполнителя)

3 173332102
143133210
100100030
033600244 

Вода 
питьевая 

20840,0 Тарифный метод  Постановление 
департамента цен и 

тарифов 
администрации 
Владимирской 

области от 26.12.2016 
№50/6 

Закупка у 
единственног
о поставщика 
(подрядчика, 
исполнителя)

п.1 ч.1 ст.93  

4 173332102
143133210
100100050
050240244 

Валка, 
обрезка 
деревьев 

135000,0 Проектно-сметный 
метод 

- Локальный ресурсный 
сметный расчет 

Электронный 
аукцион 

ч.2 ст.59 - 

5 173332102
143133210
100100060
064321244 

Обслуживан
ие уличного 
освещения 

144631,0 Проектно-сметный 
метод 

- Локальный ресурсный 
сметный расчет 

Электронный 
аукцион 

ч.2 ст.59   

6 173332102
143133210
100100070
073811244 

Ликвидация 
несанкцион
ированных 
свалок 

370000,0 Метод 
сопоставимых 
рыночных цен 
(анализа рынка) 

- Запрос коммерческих 
предложений 

Электронный 
аукцион 

ч.2 ст.59   

7 173332102
143133210
100100080
084399244 

Установка 
детских 
игровых и 
спортивных 
площадок 

120000,0 Метод 
сопоставимых 
рыночных цен 
(анализа рынка) 

- Запрос коммерческих 
предложений 

Запрос 
котировок 

ч.2 ст.72   

8 173332102
143133210
100100090
095221244 

Содержание 
муниципаль
ных дорог 

425000,0 Проектно-сметный 
метод 

- Локальный ресурсный 
сметный расчет 

Электронный 
аукцион 

ч.2 ст.59   

9 173332102
143133210
100100100
014211244 

Повышение 
безопасност
и дорожного 
движения 

34259,0 Проектно-сметный 
метод 

- Локальный ресурсный 
сметный расчет 

Запрос 
котировок 

ч.2 ст.59  

10 173332102
143133210
100100110
116311244 

Обслуживан
ие системы 
Консультан
т Плюс 

182600,0 Метод 
сопоставимых 
рыночных цен 
(анализа рынка) 

 Запрос коммерческих 
предложений 

Электронный 
аукцион 

ч.2 ст.59   

11 173332102
143133210
100100120
124299244 

Строительст
во газовой 
блочно-мод
ульной 

48183710,0 Проектно-сметный 
метод 

- Локальный ресурсный 
сметный расчет 

Электронный 
аукцион 

ч.2 ст.59   



котельной 
12 173332102

143133210
100100180
130000244 

Товары, 
работы, 
услуги на 
сумму не 
превышающ
ую 100 
тыс.руб. 

299400,0 Метод 
сопоставимых 
рыночных цен 
(анализа рынка) 

- Запрос коммерческих 
предложений 

Электронный 
аукцион 

п.4 ч.1 ст.93   

13 173332102
143133210
100100480
144211244 

Ремонт 
автомобиль
ных дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 

3570450,0 Проектно-сметный 
метод 

- Локальный ресурсный 
сметный расчет 

Электронный 
аукцион 

ч.2 ст.59  

14 173332102
143133210
100100480
154211244 

Ремонт 
автомобиль
ных дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 

745525,0 Проектно-сметный 
метод 

- Локальный ресурсный 
сметный расчет 

Электронный 
аукцион 

ч.2 ст.59  

15 173332102
143133210
100100090
165221244 

Содержание 
муниципаль
ных дорог 
(ямочный 
ремонт) 

300000,0 Проектно-сметный 
метод 

- Локальный ресурсный 
сметный расчет 

Электронный 
аукцион 

ч.2 ст.59   

16 173332102
143133210
100100480
174211244 

Ремонт 
автомобиль
ных дорог 
общего 
пользования

6429569,0 Проектно-сметный 
метод 

- Локальный ресурсный 
сметный расчет 

Электронный 
аукцион 

ч.2 ст.59   

17 173332102
143133210
100100490
186419710 

Оказание 
финансовых 
услуг по 
предоставле
нию кредита 
в форме 
невозобновл
яемой 
кредитной 
линии с 
лимитом 
выдачи 

2647202,0 Метод 
сопоставимых 
рыночных цен 
(анализа рынка) 

- Запрос коммерческих 
предложений 

Электронный 
аукцион 

ч.2 ст.59  



бюджету 
муниципаль
ного 
образования 
«Поселок 
Городищи» 
на 
финансиров
ание 
дефицита 
бюджета и 
долговых 
обязательст
в 

 

Юферева И.В., Глава администрации поселка Городищи   “ 20 ” сентября 20 17 г. 
(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)  (подпись)    (дата утверждения)    

 

Белкова С.Е.   М.П. 
(Ф.И.О. ответственного исполнителя)  (подпись)  

 
 
                                                           

1 Форма обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана-графика закупок 
прилагается к плану-графику закупок. В случае внесения изменений в план-график закупок изменения вносятся в соответствующие формы обоснований закупок. 

2 Формируется в соответствии со статьей 23 Федерального закона “О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд”. 



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Приложение
к требованиям к форме плана-графика

закупок товаров, работ, услуг

17

по ОКПО 

ИНН 

КПП 

по ОКОПФ 

по ОКТМО 

изменения 

 рублей 

на 20

Организационно-правовая форма

Наименование публично-правового образования

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты: 601130 Владимирская обл., 
Петушинский р-н, п. Городищи, ул. Ленина, д.7, тел. (49243)32165, Admin_gor@mail.ru.

Наименование бюджетного, автономного учреждения или
государственного (муниципального) унитарного предприятия,
осуществляющих закупки в рамках переданных полномочий
государственного (муниципального) заказчика *

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты *

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения)

Совокупный годовой объем закупок (справочно)

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  

по ОКТМО 

Наименование государственного (муниципального) 
заказчика, бюджетного, автономного учреждения или 
государственного (муниципального) унитарного предприятия : МКУ "Администрация 
поселка Городищи Петушинского района Владимирской обл."

 год

Коды

55974483,8

ПЛАН-ГРАФИК

муниципальных нужд поселка Городищи

04122237

3321021431

332101001

9

17646157



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

на
 п
ер
вы

й 
го
д

на
 в
то
ро
й 
го
д

на
 п
ер
вы

й 
го
д

на
 в
то
ро
й 
го
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 26 27 28 29 30 31 32

1

17333210
21431332
10100100
01001353

0244

Постав
ка 

теплов
ой 

энерги
и

Постав
ка 

теплово
й 

энергии 528400 528400 0 0 0 233 Гкал 284,3 284,3 0 0 0
ежедн
евно 0 0 01.17 12.17

ед.пос
тавщ.

2

17333210
21431332
10100100
02002351

2244

Постав
ка 

электр
ическо

й 
энерги

и

Постав
ка 

электри
ческой 
энергии 767600 767600 0 0 0 245 кВт*ч 12

40
00

12
40

00

0 0 0
ежедн
евно 0 0 01.17 12.17

ед.пос
тавщ.

3

17333210
21431332
10100100
03003360

0244

Вода 
питьев
ая

Постав
ка воды 
питьево

й 20840 20840 0 0 0 113 куб.м 21
6

21
6

0 0 0
ежедн
евно 00 0 01.17 12.17

ед.пос
тавщ.

4

17333210
21431332
10100100
05005024

0244

Валка, 
обрезка 
деревье

в

Валка, 
обрезка 
деревье

в 135000 0 135000 0 0 0 876 усл.ед. 1 1 0 0 0

один 
раз в 
год 1350 6750 03.17 06.17

эл.аук
ц да

П
ла
ни
ру
ем
ы
й 
ср
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Планируемые платежи
(тыс. рублей)
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плановый 
период
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25

Размер 
обеспе-
чения
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ре
до
ст
ав
ля
ем
ы
е 
уч
ас
тн
ик
ам

 з
ак
уп
ки

 в
 с
оо
тв
ет
ст
ви
и 

со
 с
та
ть
ям
и 

28
 и

 2
9 
Ф
ед
ер
ал
ьн
ог
о 
за
ко
на

 "
О

 к
он
тр
ак
тн
ой

 с
ис
те
м
е 

в 
сф
ер
е 
за
ку
по
к 
то
ва
ро
в,

 р
аб
от

, у
сл
уг

 д
ля

 о
бе
сп
еч
ен
ия

 

П
ри
м
ен
ен
ие

 н
ац
ио
на
ль
но
го

 р
еж

им
а 
пр
и 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
и 
за
ку
по
к 

*Единица 
измерения

П
ла
ни
ру
ем
ы
й 
ср
ок

 (
пе
ри
од
ич
но
ст
ь)

 п
ос
та
вк
и 
то
ва
ро
в,

 
вы

по
лн
ен
ия

 р
аб
от

, о
ка
за
ни
я 
ус
лу
г

№ 
п/п

Иденти-
фикаци-
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Объект закупки
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закупаемых товаров, 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 26 27 28 29 30 31 3225

5

17333210
21431332
10100100
06006432

1244

Обслу
живани

е 
улично
го 

освеще
ния

Обслуж
ивание 
улично
го 

освеще
ния 144631 0 144631 0 0 0 876 усл.ед. 1 1 0 0 0

один 
раз в 
полго
да 1446 7232 07.17 12.17

эл.аук
ц нет

6

17333210
21431332
10100100
07007381

1244

Ликвид
ация 
несанк
ционир
ованны

х 
свалок

Ликвид
ация 
несанк
ционир
ованны

х 
свалок 370000 0 370000 0 0 0 113 куб.м 660 660 0 0 0

один 
раз в 
полго
да 3700

1850
0 04.17 10.17

эл.аук
ц да

7

17333210
21431332
10100100
08008439

9244

Устано
вка 

детски
х 

игровы
х и 

спорти
вных  
площад

ок

Устано
вка 

новых 
детских 
игровы
х и 

спорти
вных  
площад

ок 120000 120000 0 0 0 642 ед. 1 1 0 0 0

один 
раз в 
год 0 0 05.17 08.17

запро
с 

котир
овок да

8

17333210
21431332
10100100
09009522

1244

Содер
жание 
муници
пальны
х дорог

Содерж
ание 

муници
пальны
х дорог 425000 425000 0 0 0 876 усл.ед. 1 1 0 0 0

один 
раз в 
год 42

50

21
25

0

01.17 12.17
эл.аук
ц да

9

17333210
21431332
10100100
10001421

1244

Повыш
ение 

безопас
ности 
дорожн
ого 

движен
ия

замена 
и 

установ
ка 

недоста
ющих 
дорожн
ых 

знаков, 
нанесен

ие 
разметк

и 34259 34259 0 0 0 876 усл.ед. 1 1 0 0 0

один 
раз в 
год 0 0 08.17 09.17

запро
с 

котир
овок да

п.3 
ч.13 
ст.21 
№44-
ФЗ

10

17333210
21431332
10100100
11011631

1244

Обслу
живани

е 
систем

ы 
Консул
ьтант 
Плюс

Обслуж
ивание 
систем

ы 
Консул
ьтант 
Плюс 182600 182600 0 0 0 362 месяц 12 12 0 0 0

ежеме
сячно 18

26

91
30

01.17 12.17
эл.аук
ц да



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 26 27 28 29 30 31 3225

11

17333210
21431332
10100100
12012429

9244

Строит
ельство 
газовой 
блочно-
модуль
ной 

котель
ной

Строит
ельство 
газовой 
блочно-
модуль
ной 

котельн
ой 48183710 48183710 0 0 0 642 усл.ед. 1 1 0 0 0

один 
раз в 
год 48

18
37

,1

48
18

37
1

06.17 12.17
эл.аук
ц нет

12

17333210
21431332
10100100
18013000

0244

Товары
, 

работы
, 

услуги 
на 

сумму 
не 

превы
шающу
ю 100 
тыс.руб

.

Товары
, 

работы, 
услуги 
на 

сумму 
не 

превыш
ающую 

100 
тыс.руб

. 299400 299400 0 0 0 876
услов.
ед. 10 10 0 0 0

ежеме
сячно 0 0 01.17 12.17

ед.пос
тавщ.

13

17333210
21431332
10100100
48014421

1244

Ремонт 
автомо
бильны
х дорог 
общего 
пользо
вания 
местно
го 

значен
ия

Ремонт 
тротуар

ов 3570450 3570450 0 0 0 кв.м 1690 1690 0 0 0

один 
раз в 
год 35

70
4,

5

17
85

22
,5

04.17 06.17
эл.аук
ц да

14

17333210
21431332
10100100
48015421

1244

Ремонт 
автомо
бильны
х дорог 
общего 
пользо
вания 
местно
го 

значен
ия

Ремонт 
дорог 745525 745525 0 0 0 кв.м 1200 1200 0 0 0

один 
раз в 
год 74

55
,2

5

37
27

6,
25

06.17 09.17
эл.аук
ц да



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 26 27 28 29 30 31 3225

15

17333210
21431332
10100100
09016522

1244

Содер
жание 
муници
пальны
х дорог

ямочны
й 

ремонт 
дорог 
местног

о 
значени
я ул. 

Ленина
, 

ул.Сове
тская, 
ул. 

К.Соло
ьева 300000 300000 0 0 0 кв.м 306 306 0 0 0

один 
раз в 
год 30

00

15
00

0

05.17 07.17
эл.аук
ц да

16

17333210
21431332
10100100
48017421

1244

Ремонт 
автомо
бильны
х дорог 
общего 
пользо
вания 
местно
го 

значен
ия

Ремонт 
дороги 
ул. 

Вокзал
ьная от 
д. 8 до 
д.122 6429569 0

6429
569 0 0 усл.ед. 1 1 0 0 0

один 
раз в 
год 64

29
5,

69

32
14

78
,4

5

07.17 02.18
эл.аук
ц да



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 26 27 28 29 30 31 3225

17

17333210
21431332
10100100
49018641

9710

Оказан
ие 

финанс
овых 
услуг 
по 

предос
тавлен
ию 

кредит
а в 

форме 
невозо
бновля
емой 
кредит
ной 
линии 
с 

лимито
м 

выдачи 
бюдже
ту 

муници
пально
го 

образо
вания 

«Посел
ок 

Городи

Оказан
ие 

финанс
овых 
услуг 2647202 147066,78

8824
00,68

8824
00,68

7353
33,86 усл.ед. 1 1 0 0 0

один 
раз в 
год 13

23
6,

01

0 10.17
11.20

20
эл.аук
ц да

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

64
90

41
88

,0 X

55
97

44
83

,8

73
11

96
9,

7

88
24

00
,6

8

73
53

33
,8

6 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

##
##

##
# X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

12
30

03
13

,0 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

" 20 " 20 17  г.Юферева И.В.,глава администрации поселка Городищи
(ф.и.о., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)

Итого по КБК

Итого предусмотрено 
на осуществление 
закупок - всего

в том числе:
закупок путем проведения 
запроса котировок

(подпись)

сентября
(дата утверждения)

Х

Х

закупок, которые планируется 
осуществить у субъектов 
малого предпринимательства и 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций

X

X



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс
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М.П.

(подпись)

Белкова С.Е.
(ф.и.о. ответственного исполнителя)


